分ス協第３１０号

                                  令和８年３月２日

 各加盟団体 御中

                                           公益財団法人大分県スポーツ協会

                                                  会  長   麻 生 益 直

                             （ 公 印 省 略 ）

ガバナンス研修会の開催について（案内）

平素から、本会諸事業の推進につきまして御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、近年、スポーツ界はグローバル化・メディア化が進み、オリンピックなど大きなスポー

ツイベント等を通して、多くの選手の活躍に注目が集まっています。一方で、スポ－ツ団体の組

織運営上の問題や補助金の不適切な処理、指導者による反倫理的行為、学生の薬物問題など、様々

な不祥事事案も生じています。

このような状況の中、スポ－ツ庁は、各スポーツ団体のガバナンスの強化を図るため、適切な

組織運営を行うための原則・規範となる「スポ－ツ団体ガバナンスコ－ド」を令和元年６月に策

定し、本会も令和２年度からカバナンスコ－ドの適用対象団体となっております。

 つきましては、役員並びに加盟団体、関係団体の皆様を対象に、標記研修会を別添要項のとおり

開催しますので、関係者の派遣について格別の御配慮をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年４月８日（水）１４：００～１５：００（受付：１３：３０～）

２ 会 場  大分県教育会館 多目的ホール

       大分市下郡４９６－３８

３ 参加対象者

大分県スポーツ協会役員、加盟団体関係者

４ 参加申込

（１）参加希望の方は、３月２７日（金）までに下記オンラインフォームよりお申込くださいま

すようお願いいたします。

https://forms.gle/jSVK3txFgPEMeYaF8         【参加申込フォーム】

（２）本研修の参加に係る交通費等につきましては、各自で御負担をお願いいたします。

公益財団法人大分県スポーツ協会
                         担当：押田

TEL：097-504-0888
FAX：097-504-0885

                         Mail：oshida-takeshi@oen.ed.jp

https://forms.gle/jSVK3txFgPEMeYaF8
mailto:oshida-takeshi@oen.ed.jp